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ELDSJÄLEN

Sören Sandström, 
Skutskär
DET VAR DEN pampiga musiken i förstamajtåget 
och uniformerna som gjorde intryck på den 
unge skutskärssonen Sören Sandström en gång 
i tiden. 

Intresset för musikkår har sedan dess hållit 
i sig och anno 2020 kan han se tillbaka på 
hittills 20 år som ordförande för Skutskärs 
musikkår.

Musikkåren, som fick sitt nuvarande namn 
1971, består av ett 20-tal musikanter fördelade 
på träblås, brassblås och slagverk.

Musikkårer har en mycket lång tradition i 
bygden, som flest 6-7 stycken samtidigt, berät-
tar Sören Sandström.

– Första gången en musikkår framträder i 
Skutskär i samband med Kristi himmelsfärds 
dag var 1896.

Musikkårer har under mycket lång tid 
funnits med åtminstone två gånger per år i 
kyrkan: Första advent och Kristi himmelsfärds 
dag.

Men i år kunde den obrutna traditionen ha 
stupat på att stupa på grund av coronapande-
min. Så blev det inte. Gudstjänsten blev av och 
en liten del av musikkåren fanns på plats.

– Vi fick till fyra personer som kunde och 
som inte tillhör någon riskgrupp. En bastuba 
och tre euphonium och en kraftigt anpassad 
repertoar räcker för att inte bryta en så gam-
mal tradition, ler Sören Sandström. MG
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Älvkarleby kyrka berättar
VET DU OM att i taket i Älvkarleby kyrka finns 
det änglar som spelar nyckelharpa? Vet du att 
kyrkan har stått där sedan slutet av 1400-talet? 
Känner du till att kyrkan är en populär vigsel-
kyrka och att det går att få låna en brudkrona 
till vigseln där? Är du intresserad av hembygdens 
historia eller vill lära dig mer om den, då är ett 
besök i Älvkarleby kyrka ett bra sätt att få veta 
mera. I kyrkan kan man följa tidens gång från 
medeltiden fram till idag. Från den lilla kyrkan 
som byggdes i slutet av 1400-talet, som senare 
blev för liten och byggdes ut under slutet av 
1600-talet. Under slutet av 1800-talet var det 
funderingar att bygga ut Älvkarleby kyrka ytter-
ligare men så beslöts det att istället bygga en helt 
ny kyrka i Skutskär.

UNDER SEX VECKOR i sommar, är det öppet med 
guidning i Älvkarleby kyrka. I kyrkan bjuds det 

på enkelt fika och vid vackert väder kan man 
slå sig ner med sitt fika i trädgårdsmöblerna 
alldeles utanför kyrkporten. Det går också bra 
att komma in för att sitta i stillhet i kyrkan en 
stund och känna av den ro som finns där eller 
promenera på den den vackra kyrkogården. 
Alldeles innanför grinden i kyrkogårdsmuren 
kan man se Stig Dagermans gravplats och längre 
in på kyrkogården finns den okände sjömannens 
grav. Så även på kyrkogården finns det mycket 
som kan intressera den som vill veta mera om 
traktens historia.

Öppettiderna är 10.30-16.00 
söndag till torsdag under tiden 
22/6-30/7.
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NÄR JAG SER tillbaka på de senaste månaderna 
så har jag gjort en resa, i mitt inre, från djup oro 
till en hållning av ett trotsigt hopp! Från rädsla 
till tacksamhet och glädje. Självklart har även 
jag påverkats starkt av den pågående pandemin. 
Dels ökade min arbetsbörda enormt inlednings-
vis, många beslut skulle fattas för att minimera 
risker, klara bemanning och anpassa och ställa om 
gudstjänster och verksamheter. Dels har jag burit 
en oro för min familj och för dem som står mig 
nära och även för mig själv. Vad skulle hända om 
jag drabbades av plötslig sjukdom?

När myndigheterna började sända presskonfe-
renser varje dag och varje nyhetssändning hand-
lade om Coronaviruset, höll jag på att dras in i 
uppgivenhet och hopplöshet. Jag bestämde mig 
för att hålla mig informerad och göra vad jag kan 
som enskild och som kyrkoherde och samtidigt 
varje dag när kvällen kom se tillbaka på dagen 
och söka efter det som gjort mig GLAD och 
TACKSAM trots rapporteringen om allt större 
spridning, allt fler sjuka och döda. Det hjälper mig 
att bevara hoppet om en morgondag och framtid. 

För mig blev det tydligt att Gud är närvarande 
trots att vi kan uppleva både Guds tystnad och 
frånvaro! I det lilla ryms ofta en stor glädje och 
tacksamhet, och för mig betyder det att Gud bryr 
sig! Se allt gott som vi människor gör för var-
andra, se hur alla goda krafter som mobiliseras. 
Gud finns med både i allt gott, i det som är rätt 
och sant men också mitt i det svåra, i kamp mel-
lan liv och död, i dödens närhet, i förtvivlan och 
sorg. Korset står där och det säger ”Ty så älskar 
Gud världen att han gav den sin ende son…” Joh 
3:16. Det talar om liv, inte om död, det talar om 
hopp, inte förtvivlan, det talar om kärlek inte om 
likgiltighet. 

”Jag tror på en Gud som är helig och varm, 
som ger kampglöd och identitet, som gråter med 
mig, en Gud som skrattar med mig och som 
lever med mig när jag dör” så skriver 
Christina Löwestam i en psalm vi ofta 
sjunger. Den tron delar jag. Hur kan 
då tron, hoppet och kärleken få 
näring i dessa tider när många är 
isolerade och inte kan träffas och 
alla behöver hålla avstånd? 

Många går i skog och mark, så 
även jag, och att vandra är att ge 
sig själv tid. För någon inne-
bär det att sakta ned, dra sig 
undan vardagens arbete, för 
en annan handlar det om att 
få bryta ensamheten och 
dela en gemenskap fast på 
avstånd. Av vilken anled-
ning vi än vandrar eller 

promenerar ger det en möjlighet att tänka och 
reflektera över sitt eget liv. ”Vart är jag på väg?” 
”Lever jag det liv jag vill leva?” Ja hela livet är 
en pilgrimsvandring från födelsen till döden, eller 
som jag brukar säga, från dopet ända in i evighe-
ten. Pilgrimsmotivet är tydligt i en av våra mest 
älskade psalmer ”Härlig är jorden, härlig är Guds 
himmel, skön är själarnas pilgrimsgång, genom de 
fagra riken på jorden gå vi till paradis med sång.” 

En lördag i maj var vi en liten grupp som för 
några timmar blev pilgrimer som vandrade från 
Älvkarleby kyrka, över hängbron till Korallön och 
vidare väster om älven förbi Heliga Trefaldighets 
källa och förbi Laxtrappan, över Carl XIII bro 
och ut på Laxön. Vi vandrade både i samtal och 
i tystnad genom det vackra landskapet. Bofin-
ken och koltrasten sjöng, flera hägrar fiskade i 
älven. Vädret växlade mellan en klarblå himmel, 
regntunga skyar och hagelskurar. Vi anade den 
Osynliges närvaro: ”Var jag går i skogar berg och 
dalar, följer mig en vän. Jag hör hans röst…” 
Hittar du glädje och tacksamhet i ditt liv så får 
det trotsiga hoppet näring! Det finns många kraft-
källor. Jag har också funnit andra källflöden - i 
musiken, i gudstjänsten, i bönen, i mötet med Gud 
i skogen, vid älven, vid havet och i kyrkorummet 
och i det mänskliga mötet. 

Trefaldighetstiden i kyrkans år talar om växt 
och mognad och vilka konsekvenser det får för 
våra liv att vi tror på en levande Gud. Ofta går 
kris och utveckling hand i hand och denna vår 
och försommar har det blivit extra tydligt. Jag 
känner stor empati med dig som förlorat någon i 
din närhet. Låt oss trots allt vända det som drab-
bat världen och oss själva till något gott, till ett 
trotsigt hopp!

Under sommaren och hösten inbjuder Älvkar-
leby-Skutskärs församling till flera mötesplatser: 
gudstjänster i små format varje söndag, som-

marens musikkvällar, grillkvällar, onsdagsca-
féer eller besök våra vackra kyrkor.  Flera 
pilgrimsvandringar kommer att anordnas, 
vandringar med olika teman, Pilgrimens 
sju nycklar, Martin Lönnebos Frälsar-
krans, Jesu sju ord om sig själv. Ta på 
dig ett par bra skor, packa din ränsel 
lätt och fatta vandringsstaven i handen 
och vandra med! Om du inte kan 
följa med, slå följe med Jesus och 

hans lärjungar och följ dem på de-
ras vandring, genom att plocka 
fram och läsa Lukasevangeliet 
i sommar.

Helene Lindström 
kyrkoherde

LEDARE

Ett trotsigt hopp och möten i små format

Hittar 
du 
glädje 

och tacksamhet 
i ditt liv så får 
det trotsiga 
hoppet näring! 
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Pilgrimsvandring till 
Laxön ger tankar syre 
I mitten av maj var det dags igen att gå de fyra 
kilometrarna från Älvkarleby kyrka till andakts-
platsen på Laxön  under lening av kyrkoherde 
Helene Lindström och Kenneth Östlund. Under 
sommaren kommer flera pilgrimssvandrsingar 
att genomförsas - varingar som ger syre åt både 
lungor och tankar.

Blåskvartett höll liv  
i mångårig tradition
 Ända sedan år 1896 har musikkårer i Skutskär 
medverkat i Svenska kyrkans firande av Kristi him-
melsfärds dag. Kårerna har sett olika ut och haft 
olika namn, men så vitt Sören Sandström, ordfö-
rande sedan 20 år, är rätt informerad (se artikel på 
sidan 2) har denna tradition hållits utan avbrott.

År 2020 höll det på att bli det första året som 
musikkåren helt skulle utebli, på grund av pågående 
Coronapandemi och strikta restriktioner, inte minst 
för personer 70 år och äldre.

Men ur en skara på uppemot 25 mässingsblåsare 
kunde en kvartett sättas ihop med deltagare som 
inte tillhör riskgrupperna - och runt 40 personer 
fick njuta på kyrkbacken utanför Skutskärs kyrka till 
både somriga psalmer och Nationalsången.

Friluftsgudstjänsten på kyrkbacken leddes av Pe-
ter H Sterrndorff, präst, tillsammans med Per-Olof 
Swing, musiker, som fyllde på det musikaliska med 
sitt dragspel. MG

Våren i Älvkarleby-Skutskärs 
församling är traditionellt fylld av 
klassisk musik, opera, folkmusik 
och svenska visskatter. Så har också 
våren 2020 varit.

Den 26 april hölls årets vår-
konsert i Skutskärs kyrka. Före 
detta domkyrkoorganisten i Visby 
Claes Holmgren, violinisten Cecilia 
Grönberg, dirigenten och pianis-
ten Conny Holmgren, musikerna 
Per-Olof Swing och Daniel Nor-
man bjöd musikalisk bredd – från 
Edvard Griegs Morgonstämning till 
Hansén/Hörbergs vackra Med ögon 
känsliga för grönt” reciterad av 
Peter H Stjerndorff. 

Två veckor senare var det dags 
för en renodlad orgelkonsert i 

Skutskärs kyrka. Temat var musik 
i påsktid. Konserten startade med 
Johann Sebastian Bachs preludium 
i D-dur och tog konsertbesökarna 
via musik av bland andra profes-
sor Otto Olsson och den franske 
kompositören Louis Vierne. 

På pingstdagen, i år sammanfal-
len med mors dag, fylldes Skut-
skärs kyrka av modernare toner 
med Conny Holmgren vid orgel 
och piano och kyrkoherde Helene 
Lindström som recitatör. Kom-
positörer som Ted Gärdestad och 
sånger som Summertime, Over the 
Rainbow och Gotländsk sommar-
natt varvades med poesi och läsning 
ur Psaltaren.

Mårten Gudmundhs

Musikalisk bredd 
fyllde kyrkan i vår

Visirtillverkning pågår
När pandemin drabbat får alla dra sitt strå 
till stacken efter bästa förmåga. Förutom en 
anpassad verksamhet i församlingar har de-
lar av personalen också kunnat bidra genom 
att delta i arbetet med att ta fram visir för 

äldre- och sjukvården som skydd mot smitta, 
något P4 Uppland uppmärksammat. 

Tre konserter i Skutskärs kyrka under april och maj bjöd på musik ur vitt 
skilda traditioner - från Edvard Grieg till italienska sånger. På bilden Per-
Olof Swing, Cecilia Grönberg, Daniel Norman och Conny Holmgren.
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LITE LÄNGRE FRAM

Öppen förskola Kyrkis
Start 31 augusti
måndag, onsdag och 
torsdag kl. 9-12 
och jämna veckor tisda-
gar kl. 9-12 i Johannes-
gården, Skutskär
måndag och onsdag kl. 
9-12 i Älvkarleby försam-
lingshem
torsdagar kl. 9-12 i 
Marma kyrksal 

Familjecentral
Öppen förskola ingår 
i Älvkarleby kommuns 
Familjecentral – en sam-
verkan mellan Svenska 
kyrkan, Nätverkshuset, 
Barn & familj/Sociala 
enheten, Mödravården, 
Barnavårdscentralen 
och Specialpedagog från 
Elevhälsan.  Följande da-
tum finns representanter 
närvarande: 
Älvkarleby: 7 sept, 5 okt, 
2 nov, 7 dec, 1 feb 2021
Skutskär: 21 sept, 19 okt, 
16 nov, 21 dec, 18 jan 2021

Grupper barn och ung-
dom start 31 augusti
Miniminiorer från 4 år 
måndagar 13.00-15.00, 
Skutskär
Juniorer från 9 år månda-
gar 15.30-17.30, Skutskär
Miniorer från 6 år tisda-
gar 13.30-15.30, Älvkar-
leby

Miniorer från 6 år onsda-
gar 13.00-15.00, Skutskär
Juniorer från 10 år 
torsdagar 14.30.16.30, 
Älvkarleby
Konfirmander onsdagar 
15:30-17.30 Skutskär
Ungdomsgrupp onsdagar 
17.00-21.00, Skutskär

Musik
East Coast GOSPEL 
Varannan måndag 18.00-
20.00 
Johannesgården, Skutskär 
Kontakta Edward Tho-
mas, präst, för mer infor-
mation om körstart
Barnkör 
från 6 år och uppåt
torsdagar kl 16:30 start 
3/9. Ej 22/10
Älvkarleby församlings-
hem
Sjung med Swing  
onsdagar 18:30-20:30 
Start 9/9
Gårdskärs missionskyrka
Sjung med Swing 
onsdagar 18:30-20:30 
Start 23/9, Klockstapeln, 
Älvkarleö bruk
Sjung för hälsan-kören 
tisdagar jämna v kl 12:30-
14.00. Start 15/9
Johannesgården, Skutskär
För mer information: Per-
Olof Swing, musiker
Flickkören flickor 9–16 år 
tisdagar kl 16:30 Start 8/9
Johannesgården, Skutskär

Kyrkokören 
tisdagar kl. 18:00 Start 
8/9 Älvkarleby försam-
lingshem. För mer infor-
mation: Conny Holmgren

Vuxenverksamhet
”Kaffebönan”
Samtals- och bibelstudie-
grupp - om livsfrågor och 
tro på 2000-talet. 
Johannesgården, Skut-
skär. Samtalsledare är 
Helene Lindström. Tors-
dagar 10:30-12.00. Start 
3 sept. Kaffe serveras. 
Ingen anmälan och inga 
förkunskaper behövs.
Soppa för dig  
i Älvkarleby
Välkommen till en stunds 
gemenskap kring en 
tallrik soppa, kaffe och 
kaka. Till självkostnads-
pris 30 kr. Älvkarleby 
församlingshem måndag 
7 september, 5 oktober, 9 
november och 7 decem-
ber kl. 12-13:30.
Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap 
start 16 september
17.00 Aftonbön, en 
kortare andakt med bön, 
sång och stillhet i kyrkan
17:30 Soppa, bröd och 
kaffe serveras för 30 kr, 
Johannesgården
18:30-20:00 

”STARKA KVINNOR 
SOM BYGGDE KYRKAN”
Kyrkohistoriska anekdoter 
med Peter H Stjerndorff, 
präst
16/9  JESU KVINNLIGA 
LÄRJUNGAR Om Maria 
Magdalena, Salome.
30/9  ANDLIGA FÖRNYA-
RE UNDER MEDELTIDEN
Om Clara i Assisi, Therese 
av Avila
14/10 PROFETISKA OCH 
POLITISKA KVINNOR 
UNDER MEDELTIDEN
Om Birgitta i Vadstena, 
Katarina av Siena
8/10  MÄKTIGA DROTT-
NINGAR I ENGLAND
Elizabeth I och Bloody 
Mary
11/11  (ingen samling)
25/11 SAMEKVINNAN 
SOM FORMADE NORR-
LANDS VÄCKELSE. Om 
Marias möte med Lars 
Levi Laestadius
9/12    DEN ANDLIGA 
SÅNGENS PREDIKANT
Om Lina Sandell 

Preliminär start av körer och 
andra verksamheter i höst
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Blomsterfonden hjälper många

Att vara kyrka är till stor del 
att mötas, men i Corona-
pandemins spår möts det av 
minst sagt utmaningar. Så här 
har församlingen löst det.

Det är stora omställningar i 
vårt samhälle under Corona-
tiden. Mängder av aktiviteter 
ställs in eller flyttas långt fram 
i tiden. En del möten blir 
digitala då man möts via da-
torer och skärmar istället för 
i det fysiska, påtagliga livet. 
För en del människor kanske 
det digitala mötet fungerar 
bra, men många saknar det 
vanliga sättet att möta vänner 
och bekanta.

Mitt i allt detta vill Älv-
karleby-Skutskärs församling 
fortsätta med kyrkans grund-
läggande verksamhet och 
erbjuda såväl gudstjänstge-
menskap som aktivt musikliv. 
Vi är övertygade om att det är 
värdefullt för människor att 
få möjlighet till bön, andlighet 
och kultur, inte minst i dessa 
tider.  Vi firar därför guds-
tjänster i våra kyrkor varje 
söndag och vi har ett rikt 
utbud av musik under hela 
sommaren.

MEN NÄR VI erbjuder allt detta 
så har vi givetvis också en 
omtanke om människors häl-

sa och följer helt de rekom-
mendationer som Folkhälso-
myndigheten utfärdat för att 
allt ska vara tryggt och säkert 
för deltagare.

Vid gudstjänsterna uppma-
nar vi alla att sitta så utspridda 
som möjligt, vi låter bli att 
skaka hand, även under natt-
vardens fridshälsning och vi 
delar ut nattvarden på ett lite 
annat sätt än vanligt, allt för 
allas trygghet och säkerhet.

VID SOMMARENS MUSIK-
KVÄLLAR har vi ett maximalt 
antal biljetter som delas ut. 
Biljetterna delas ut gratis vid 
kyrkans ingång, det så kall-

lade vapenhuset, ungefär en 
halvtimme innan konserten 
börjar. De som får biljett får 
gå in i kyrkan och sätta sig 
i en av kyrkbänkarna och 
njuta av musiken. Men biljet-
terna finns som sagt bara i 
ett maximalt antal. Om alla 
biljetter har delats ut stängs 
kyrkportarna och inga fler får 
komma in. Orsaken till detta 
är enbart för att värna om 
alla människors trygghet.

Varmt välkommen till 
församlingens gudstjänstfi-
rande och musikkvällar – men 
kom gärna i god tid för att 
försäkra dig om en plats.

PETER H STJERNDORFF

NYHETER

Så hanterar församlingen pandemin

Två konfagrupper att 
välja på för åttor och nior
Går du i åttan eller nian? Då 
är det dags att anmäla sig till 
årets konfirmationsläsning. 
I år kan man välja mellan två 
olika grupper: veckokonfir-
manderna och äventyrskon-
firmanderna. 

– Båda grupperna är lika kul, 
bara olika upplagda, säger 
prästen Ed Thomas, som finns 
med i båda.

Veckokonfirmanderna ses 
nästan varje onsdag och åker 
på två läger, ett i oktober 
2020 och ett i april 2021. 
Konfirmationen sker i maj 
2021 i Skutskärs kyrka. 

Äventyrskonfirmanderna 
träffas fem gånger under 
vårterminen för att sedan åka 

på ett tvåveckors sommarlä-
ger vecka 26-27, som avslutas 
med konfirmation i Älvkar-
leby kyrka.

Läs mer om de olika alter-

nativen på hemsidan, där du 
också kan anmäla dig.

è�Läs mer! 
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar

Älvkarleby-Skutskärs församling 
har en blomsterfond. Fondens 
medel går till äldre, sjuka och en-
samma människori församlingen. 
Fonden förmedlar minnesblad 

till begravningar. Ring alltid till 
expeditionen på telefon  026-
701 57 i god tid innan begrav-
ningen. Betalning görs sedan till 
pg 56 30 95 - 9.

Ungdomsresa  
till Taizé 2021
 Varje onsdagkväll - nästan 
- möts ungdomar i Johan-
nesgården i Skutskär för att 
umgås ha roligt och lära känna 
både varandra och Gud mera. 
Det här är mötesplatsen många 
väljer att vara på efter att de 
konfirmerats. Man vill helt en-
kelt fortsätta träffas även om 
just konfaläsningen nu är över.

– Det är inget krav från för-
samlingens sida att ha konfir-
merats. Man är välkommen till 
ungdomsgruppen ändå, säger 
Maud Sundström, Älvkarleby-
Skutskärs församling.

Som grädde på moset har de 
senaste åren församlingen varit 
med och delbetalat en som-
marresa för de som vill i ung-
domsgruppen, liksom de som 
är faddrar för konfirmanderna, 
till kommuniteten i Taizé – ett 
kristet ekumeniskt brödraskap 
i Taizé, en by i Bourgogne i cen-
trala Frankrike. 

Hit vallfärdar unga människor 
från hela världen till sommar-
läger. Med på resan följer flera 
vuxna ur församlingen och den 
uppskattas lika mycket av ung 
som vuxen.

Nästa resa blir sommaren 
2021 om allt går som det är 
tänkt.
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14 JUNI  
LÅTAR  
I TAKET
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Duon Ida Rissanen 
och Per-Olof Swing 
bjuder på samspel 
och en musikalisk 
lekfullhet när de 
med instrument som 
bland annat fiol, nyckelharpa, piano och sång bjuder in till en kväll i 
den vackert målade Älvkarleby kyrka. Målningarna i taket bjuder på 
inspiration, vad spelar de däruppe i taket? Vilka var gestalterna? Och 
de snirkliga linjerna, påminner de inte någonstans om en dans?
 

21 JUNI MID-
SOMMARNÄT-
TERNAS  DÄM-
PADE LJUS...”
MARMA KYRKA
De nordiska tonsättarna 
speglar verkligen årsti-
derna och kanske speciellt 
ljusa sommarkvällar 
och sommarnätter… 
Naturen står i högsätet liksom kärlekslängtan. Operasångare Mats 
Carlsson och Conny Holmgren

28 JUNI 
FINSTÄMDA 
OCH KLU-
RIGA LÅTAR
SKUTSKÄRS 
KYRKA

Mats Thiger, Mats 
Håkansson och Per-
Olof Swing framför 
finstämda och kluriga 
låtar med personligt tilltal - traditionell folkmusik såväl som egen-
komponerad. 

5 JULI HAN 
ÄR MIN 
SÅNG  
OCH MIN 
GLÄDJE
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Förra årets succé 
återkommer i ny 
tappning… Andlig 
sång från olika tider i solo, duett, trio. Rosa-Maria Leonard, Johanna 
Fahlén, Rolf Östlund och Conny Holmgren

12 JULI 
SYDAMERI-
KANSK OCH 
KUBANSK 
MUSIK
MARMA 
KYRKA
Härliga toner och 
rytmer från Syd-
amerika. Rosa-Maria 
Leonard, sång, Cecilia Grönberg, violin , Conny Holmgren, piano,  
Per-Olof Swing, dragspel och Daniel Norman, bas

19 JULI PÅ 
SÅNGENS 
VINGAR
SKUTSKÄRS 
KYRKA

Färgstark musik för 
flöjt och harpa
Musik av Mozart, 
Piazzolla, Ibert, Bach 
och Mendelssohn
Erik Sunnerstam, 
flöjt och Margareta 
Nilsson, harpa

Musik för ljuvliga sommarkvällar
Söndagskvällar klockan 19 under hela sommaren finns musik av alla slag i svala, vackra kyrkor att ladda 
semesterveckan med. Begränsat antal platser, biljetter delas ut en halvtimme innan musikgudstjäns-
ten. Fri entré, frivilliga gåvor till församlingens musikverksamhet.



K YRKSTÖTEN   Nr  2  2020   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   9

26 JULI
BEETHOVEN 
250 ÅR
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Lär känna Beethoven 
i instrumentalmusik, 
violin, piano, orgel, 
solosånger, opera, 
duetter m.m.
Hovsångare Hillevi 
Martinpelto, sopran – som gjort stora Beethoven-turnéer med värl-
dens främsta dirigenter och orkestrar. Riksspelman och konsertmäs-
tare Anders Jakobsson, violin
Kyrkomusiker och pianist Eva Karpe, piano  Baryton och kyrkomusiker 
Conny Holmgren, sång och orgel

2 AUGUSTI  
FAM ANDRÉ 
& GRÖNBERG
MARMA 
KYRKA

En härlig blandning 
av sång och poesi. 
Anna-Karin André, 
sång -  
Samuel Niklasson, sång/dans - Cecilia Grönberg, violin,  
Conny Holmgren, piano - Anna-Stina Grönberg, recitation

9 AUGUSTI  
SVENSKA 
NÄKTER- 
GALEN –
JENNY LIND 
200 ÅR
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Världens första 
operastjärna! Kom och hör om Jennys resa, hur tonsättare och diktare 
låg för hennes fötter… Hör smakprov ur hennes repertoar av Bellini, 
Donizetti, Mendelssohn, Mozart, Weber m.fl. Liisa Mast, sopran,  
Erik Sunnerstam, flöjt och Conny Holmgren piano/orgel

16 AUGUSTI  
TRIO TÖRN
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Trio Törn är ett möte 
mellan tre starka 
personligheter 
med rötterna i den 
svenska folkmusiken 
som med den unika 
sättningen fiol, cello 
och nyckelharpa ständigt experimenterar med instrumentens möjlig-
heter och som gång på gång provar traditionens gränser.

23 AUGUSTI  
TRINITY 
–MUSIK I 
JAZZTON
MARMA 
KYRKA
Det bjuds på jazz 
med kvalitetsstäm-
pel när Karl Olan-
dersson, trumpet, 
Andreas Hellkvist, Hammond B3 och Jojo Djeridi, trummor, bjuder in.

30 AUGUSTI
SOMMAR-
MUSIK – 
FINAL
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Kyrkomusikerna 
från Strömsbro, 
Valbo, Sätra och 
Älvkarleby-Skutskär 
musicerar tillsam-
mans… Orgeln brusar, vi bjuds på solo, duetter, ensemble, violin m.m.
Ellen, Eva, Karolina, Nicole, Per-Olof och Conny är laddade.

Musik för ljuvliga sommarkvällar
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NYHETER

Dopet – en 2000 år 
gammal  tradition

Att döpas är en 2000-årig tradition, äldre än Sverige.  I generation efter 
generation har man låtit döpa vuxna och barn i kyrkan, flera hundra år innan lan-
det ens blev till. Seden att döpa är fortfarande stark år 2020, men kunskapen om 
de olika alternativ som finns är låg. Och nu är det lättare än någonsin att boka:  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingskalendern.se/

OLIKA SÄTT 
ATT DÖPAS

BARNDOP. Många döper 
sitt barn någonstans mellan 
3–5 månader gammalt. 
Även om det är vanligt finns 
det flera andra sätt, som 
dessutom inte är ovanliga.

ÄLDRE BARN. I kyrkan döps 
barn i alla åldrar, från det 
lilla till tonåringen. Dopcere-
monin med lite äldre barn är 
lika vacker den, där barnet 
till exempel står på en stol 
under själva dopet.

VUXENDOP. Den som av 
någon anledning aldrig 
döptes som barn kan få 
bli det när som helst även 
i vuxen ålder. Vuxendop 
förekommer regelbundet i 
våra kyrkor.

KYRKAN, UTE ELLER 
KANSKE HEMMA? Vanligen 
genomförs dopgudstjänsten 
i någon av kyrkorna, men 
det är inget krav. Både ut-
omhus eller i köket hemmet 
går lika bra.

VILL DU LÅTA döpa ditt barn? 
Eller vill du själv bli döpt? 
Dopet är en fest då vi firar 
att den som döps blir en del 
i Guds stora familj – den 
världsvida kyrkan.

Barn, unga och vuxna är 
lika välkomna att döpas. Du 
behöver inte prestera något, 
tro på rätt sätt eller förstå 
allting. Tvärtom – dopet är 
en gåva som bara är att ta 
emot. Den som döps blir i och 
med dopet medlem i Svenska 
kyrkan och får ta emot natt-
varden.

En del föräldrar undrar ex-
akt vad som förväntas av dem 
vad gäller personlig tro. Tänk 
då på att dopet är en gåva 
från Gud till det lilla barnet 
– det hänger inte på din tro. 
När ett barn döps uttrycker 
du som förälder en vilja att 
barnet döps till den kristna 
tron och att barnet ska få 
vara en del av den kristna 
gemenskapen.

Denna tradition är lika 
gammal som kristendomen 
själv. Vuxendopet är 2000 år 
gammalt, men från 300-talet 

börjar man också döpa barn. 
I det som flera hundra år 
senare skulle bli Sverige har 
dopgudstjänster hållits sedan 
de allra första spåren av 
kristendomen har funnits. De 
allra äldsta tecknen är från 
500-talet, men från 700-talet 
och framåt vet vi att kristna 
ritualer har etablerats här. 

KYRKAN VÄLKOMNAR ALLA att 
döpas. När det gäller barn – 
både små barn och ungdomar 

– är det vårdnadshavarna 
som bestämmer. Om ni är två 
vårdnadshavare behöver ni 
vara överens om att barnet 
ska döpas. Det spelar ingen 
roll om ni tillhör Svenska 
kyrkan, något annat samfund 
eller en annan religion.

Om barnet är tolv år eller 
äldre, måste barnet själv vilja 
bli döpt.

Om du redan är döpt i ett 
annat kristet samfund räknas 
det dopet även i Svenska 

kyrkan. Om du inte redan 
är medlem i Svenska kyrkan, 
men döpt, är du välkommen 
att kontakta oss för medlem-
skap!  Kontakta Älvkarleby-
Skutskärs församling för att 
veta mer – eller boka dag, tid 
och plats själv på den nystar-
tade sidan https://alvkarleby-
skutskar.forsamlingskalen-
dern.se/. Där är det bara att 
välja kyrka och datum och 
fylla i era uppgifter, sedan 
kontaktar församlingen er.

– Vill du ha dopet utomhus 
eller kanske hemma hos er 
själva, ja, då gäller fortfaran-
de det gamla sättet, nämligen 
att ringa, berättar kyrkoherde 
Helene Lindström.

Dopet är ett sakrament. Det 
betyder “helig handling”. Vi 
kallar dopet för sakrament 
därför att Jesus sa till sina 
vänner att de skulle berätta 
om honom och döpa männ-
iskor.

Den som döps får vatten 
öst över sitt huvud. Vattnet är 
livsviktigt för människan och 
det är också en symbol för 
livet och för att växa. MG

è�Läs mer om dop! 
www.svenskakyrkan.se/dop

è�Boka dopet här!  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingskalendern.se/
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Till alla gravrättsinnehavare 
i Älvkarleby-Skutskärs församling 

SSääkkrriinngg  aavv  ggrraavvvvåårrddaarr  ppåå  fföörrssaammlliinnggeennss  kkyyrrkkooggåårrddaarr  

Under våren och sommaren kommer en kontroll av gravstenssäkerheten genomföras genom 
provtryckning av alla gravstenar. Kyrkogårdsförvaltningen har ett kontrollansvar för 
gravstenars säkerhet, för anställdas arbetsmiljö och för besökares säkerhet på kyrkogården.  

I kyrkogårdsförvaltningens kontrollansvar ingår regelbunden provtryckning av gravstenar. Det 
arbetet har påbörjats maj 2020 och utförs av Yster Construction AB från Järfälla, som 
kontrollerar att gravstenen klarar 35 kg dragkraft utan att välta. 

Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravplatsen och gravstenen. Det är gravrättsinnehavarens 
skyldighet att se till att gravstenen inte är en säkerhetsrisk. I de fall då gravstenen inte 
uppfyller säkerhetskraven kommer graven att märkas och gravrättsinnehavaren att kontaktas 
via brev. Brevet kommer att innehålla mer information samt ett förslag på åtgärder och 
prisuppgifter på åtgärder som måste vidtas för att säkra stenen samt en svarstalong som vi 
ber gravrättsinnehavaren återsända till Kyrkogårdsförvaltningen inom två veckor. 

Om gravstenen bedöms vara en stor säkerhetsrisk kommer den att läggas ner. Bakgrunden till 
gravstenskontrollen är att flera olyckor, några med dödlig utgång har skett på grund av 
fallande gravstenar.  

Välkommen att kontakta Lars Stenström telefon 026-767 10, mobil 070-222 35 97 eller e-post 
lars.stenstrom@svenskakyrkan.se vid frågor. 

Skutskär den 28 maj 2020 

Lars Stenström, 
kyrkogårds- och fastighetschef 
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Vilja on kypsä korjattavaksi
NELJÄN SEINÄN SISÄLLÄ kasvaa 
helposti näköalattomuus, 
pelko ja levottomuus. Oma 
maailma kutistuu pieneksi 
ja kuitenkin koko maailma 
on edelleen ympärillämme, 
ei ehkä samanlaisena, mutta 
kuitenkin se on yhä täällä. 
Arjen keskellä saatamme 
tuntea pelkoa, ahdistusta ja 
yksinäisyyttä. Tuskin kaikki 

puhelukeskustelut korvaavat 
läheistä kontakteja kuten 
aikaisemmin.

Tiedämme kuitenkin, että 
tämä poikkeustila vielä joskus 
loppuu. Kaikki palaa lähes en-
nalleen vielä.

Mutta ennen kaikkea Isä, 
sinun rakkautesi paljous on 
mykistävää. Sinun armosi av-
araa ja täynnä anteeksianta-

musta. Isä, sinun huolenpitosi 
joka hetkessä niin ihmeellistä. 
Tarvitsemme Sinua siihen, että 
näkisimme kauemmaksi kuin 
näiden seinien sisälle. Tarvit-
semme Sinua, että kuulisimme 
todellisen elämän ääniä ja 
tuntisimme Sinun tuu-
lesi kasvoillamme. Anna 
meille toivoa niin paljon, 
että sitä riittää jaettavak-

si, rakkautta niin paljon, että 
sitä riittää tuhlattavaksi.

Toivottovasti tapaamme 
jumalanpalveluksessa la syysk 
12 klo 13 Johannesgårde-

nissa. Tervetuloa!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Joakim Mårtensson och Mari Seger vigdes i Skutskärs kyrka på påskdagen.  
På bilden finns också brudtärnorna Henna Kallberg och Olivia Mårtensson.  
Vigselförrättare var Peter H Stjerndorff. Foto: Tino Qahoush

Clas Göran Söderholm, 
avled 23/2 , 68 år
Jean Runo Bergström, 
avled 23/2, 81 år
Leo Simeon Halonen, 
avled 27/2, 71 år
Ingrid Linnéa Eriksson, 
avled 5/3, 85 år
Greta Ingegärd 
Larsson, avled 9/3, 
89 år
Harriet Elisabet 
Gustafsson, avled 9/3, 
87 år
Dagny Viktoria Malm, 
avled 14/3, 101 år
Hely Marjatta Persson, 
avled 20/3, 81 år
Siv Elsy Monica 
Ringberg, avled 20/3, 
75 år
Rolf Svante Östlund, 
avled 22/3, 79 år
Doris Marianne Vistedt, 
avled 25/3, 90 år
Kurt Evert Bernhard 
Nyberg, avled 2/4, 82 
år
Bengt Villard Hellström, 
avled 5/4, 71 år

Ralf Börje Sonny 
Eriksson, avled 7/4, 
89 år
Sigrid Maria Siljeholm, 
avled 13/4, 83 år
Karl Göte Hellman, 
avled 16/4, 86 år
Claes Olov Claesson, 
avled 17/4, 86 år
Karin Elisabet Sjödin, 
avled 20/4, 73 år
Osvald Ojamäe, avled 
24/4, 86 år
Ulla Britta Steffner 
Strandqvist, avled 26/4, 
89 år
Ingrid Elin Linnéa 
Nordström, avled 27/4, 
91 år
Kai Lennart Assarsson, 
avled 30/4, 73 år
Lilian Kristina Eriksson, 
avled 1/5, 83 år
Hans Ingvar Lind, avled 
2/5, 89 år
Hans Åke Hansson, 
avled 3/5, 68 år

Medlemmar som avlidit  
februari till maj

DU HAR SÄKERT någon 
gång i ditt liv träffat 
på Svenska kyrkan. 
Nästan alla som lever 
i Sverige har det. Det 
kan vara när livet 
känns som bräckligast 
eller absolut bäst – och 
allt däremellan. Kanske 

vid gudstjänst eller en 
av livets stora händel-
ser, som dop, konfir-
mation, bröllop eller 
begravning.  Eller i din 
vardag, som när kyr-
kan nattvandrar, hälsar 
på din gamla mormor 
eller bjuder på kaffe 

när ditt fotbollslag vin-
ner på hemmaplan.

Oavsett när, ska 
mötet med Svenska 
kyrkan lyfta, stärka 
och ge hopp. Kyrkan är 
en plats att vara stolt 
över. 

Du är välkommen till 

kyrkan oavsett om du 
är medlem eller ej. Men 
som medlem hjälper du 
Svenska kyrkan bidrar 
du till kyrkans ar-

bete bland unga, äldre, 
flyktingar, för fred i 
världen och en bättre 
planet.Vi gör det tolv 
månader om året.

è��Läs mer?   
https://www.svenskakyrkan.se/medlem

Funderat på att bli medlem i Svenska kyrkan? Här är några anledningar
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till september.

Välkommen till Kyrkans ksafé. Vi har öppet för enklare café 
utomhus vid Älvkarleby församlingshem 1 juli och 15 juli kl. 11-14 
och vid Skutskärs kyrka 8 juli och 22 juli kl. 11-14. Vi träffas om du 
har tid och lust, man kommer och går som man vill under öp-
pettiden. Kaffe, bulle och liten kaka 30 kr. Vi håller avstånd och 
delar livet en stund. 
Grillkvällar onsdagar 17.30-20 varannan vecka vid Skutskärs 
kyrka 24 juni, 8 juli, 22 juli, 5 augusti , 19 augusti och 2 september. 
Vi grillar korv, samtalar och  kanske sjunger en sång eller två.

Utecafé och grillning  
och kanske rentav lite musik

Kom med på 
vandring

Kyrka med 
anor och  
secondhand
2 SEPTEMBER KL 8.30-16.30 
Höstens församlingsresa, 
öppen för alla, går till Öst-
ervåla. Vi besöker Aspnäs 
fina gårdskyrka, gör besök 
på församlingens berömda 
second-hand affär Solro-
sen och avslutar med vis-
ning på hembygdsgården 
med möbelmuseet. Detta 
område som var centrum 
för möbeltillverkning 
under 1800-talet. Lunch 
serverar Jennys kök och vi 
njuter av gott fikabröd på 
hembygdsgården.

Avgångstider är: kl 8.30 
Skutskärs kyrka, kl 8.45 
Älvkarleby kyrka och kl 
8.55 Marma kyrka.

Priset för resan är  350 
kronor inklusive resa, 
guidning, lunch, för- och 
eftermiddagskaffe. Sista 
anmälningsdag för resan 
är 19 augusti. Hör av dig 
till Eva Forslund om du 
har frågor, via e-post eva.
forslund@svenskakyrkan.
se eller på telefon 026-
767 70.

PÅ GÅNG

SÖNDAG 21 JUNI KL 14
LÖRDAG 4 JULI KL 9
SÖNDAG 9 AUGUSTI KL 11 

Pilgrimsvandra i sommar! Att pilgrimsvandra är 
ett härligt sätt att fylla på kropp och själ. I som-
mar går vi mellan Marma och Älvkarleby. Det är 
en väldigt fin vandring och Älvkarleby kyrka är ett 
spännande vandringsmål.  
Här i bygden ligger en av de finaste vandringsle-
derna i vår del av landet. Säkert kommer vi möta 
fler vandrare just denna sommar. 
– Gropholmarna är ett jättefint ställe längs vägen 
och jag vill rekommendera att ta vägen över de två 
hängbroarna till korallön strax nedströms kraftver-
ket när man ska till Älvkarleby kyrka från Laxön, sä-
ger Per-Olof Swing, en av de som vandrat sträckan. 
– Det är mycket naturskönt. Det finns dessutom en 
trefaldighetskälla vid Laxön, men på det västra fast-
landet. Där drack man förr vattnet och hoppades på 
att bli fri från allehanda krämpor. 
– Väl i Älvkarleby finns flera ställen där man kan 
få kaffe, speciellt på fina Laxön och tågförbindel-
sen mellan Marma och Älvkarleby gör det mycket 
enkelt att vandra just här hos oss, konstaterar Per-
Olof Swing.

Välkommen alla barn 8-12 år på 
sommarkollo i Älvkarleby försam-
lingshem 14-17  juni.
Vi leker ute, pysslar, lär känna var-
andra och har fina dagar tillsammans. 
Kollot börjar söndagen den 14 juni, 
där vi firar gudstjänst med stora och små 
tillsammans och fikar. Under veckan gör vi utflykter, 
pysslar och andra roliga saker tillsammans. Mat ingår 
under dagarna. Anmälan är egentligen förbi, men 
hör av dig så kan vi säkert ordna plats.
Välkommen och hoppas vi ses!  
Anita 026-769 27, Maud 026- 709 51

VÄLKOMMEN PÅ  
SOMMARKOLLO!

IK
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N
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JUNI
Gudstjänst  
med Stora & små
start för sommarkollo
söndag 14 juni 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Sommarkollo  
Dagläger för barn  
14 – 17 juni
Anmälan till Maud Sund-
ström och Anita Keränen 
Älvkarleby församlings-
hem 

Musik i sommarkvällen  
”Låtar i taket” 
söndag 14 juni 19.00
Älvkarleby kyrka

Morgonbön
tisdag 16 juni 8.30
Skutskärs kyrka

Friluftsgudstjänst  
Midsommardagen 
Älvkarleby nyckelharpor 
medverkar.
Medtag egen kaffekorg
lördag 20 juni 16.00
Gammelgården, Älvkar-
leby

Högmässa 
söndag 21 juni 11.00
Skutskärs kyrka

Pilgrimsvandring
Följ med på en kortare 
pilgrimsvandring på 4 km 
från Älvkarleby kyrka till 
andaktsplatsen, Laxön. 
Inledande bön i Älvkar-
leby kyrka 14.00. Medtag 
matsäck. Pilgrimsmässa 
på andaktsplatsen  
ca 17.00.
söndag 21 juni 

Musik i sommarkvällen 
Midsommarnätternas 
dämpade ljus
söndag 21 juni 19.00
Marma kyrka

Grillkväll vid  
Skutskärs kyrka 
onsdag 24 juni 17.30-20 
utanför Skutskärs kyrka

Högmässa 
Mats Thiger, fiol och Mats 
Håkansson, dragspel 
medverkar i gudstjänsten 

28 juni 11.00
Älvkarleby kyrka 

Musik i sommarkvällen 
”Finstämda och kluriga 
låtar” 
söndag 28 juni 19.00
Skutskärs kyrka

Morgonmässa 
30 juni 8.30
Skutskärs kyrka

JULI
Café vid Älvkarleby 
församlingshem  
onsdag 1 juli 11-14
Vid Älvkarleby förshem

Pilgrimsvandring
Följ med på en kortare 
pilgrimsvandring på 4 km 
från Älvkarleby kyrka till 
Andaktsplatsen, Laxön. 
Inledande bön i Älvkarleby 
kyrka 9.00. Medtag mat-
säck. Pilgrimsmässa på 
andaktsplatsen ca 12.00. 
lördag 4 juli

Högmässa 
söndag 5 juli 11.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
Andliga sånger – Han är 
min sång och min glädje II
söndag 5 juli 19.00
Älvkarleby kyrka

Café vid Skutskärs kyrka  
onsdag 8 juli 11-14
Vid Skutskärs kyrka

Grillkväll vid 
Skutskärs kyrka 
onsdag 8 juli 17.30-20.00
utanför Skutskärs kyrka 

Vägkyrka i  
Älvkarleby kyrka
med en guide i kyrkan 
sön-tors (stängd fre-lör)
22 juni t o m 2 augusti 
10.30-16.00
Älvkarleby kyrka

Högmässa 
söndag 12 juli 11.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
Sydamerikanska  
tangotoner
söndag 12 juli 19.00
Marma kyrka

Morgonbön 
tisdag 14 juli 8.30

Café vid Älvkarleby 
församlingshem  
onsdag 15 juli 11-14 vid 
Älvkarleby förs.hem

Högmässa 
söndag 19 juli 11.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
På sångens vingar
söndag 19 juli 19.00
Skutskärs kyrka

Café vid Skutskärs kyrka  
onsdag 22 juli 11-14
Vid Skutskärs kyrka

Grillkväll vid  
Skutskärs kyrka 
onsdag 22 juli 17.30-20.00
utanför Skutskärs kyrka

Högmässa 
söndag 26 juli 11.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
Beethoven 250 år 
söndag 26 juli 19.00
Älvkarleby kyrka

Morgonmässa 
tisdag 28 juli 8.30
Skutskärs kyrka

AUGUSTI
Högmässa 
söndag 2 augusti 11.00
Älvkarleby kyrka 

Musik i sommarkvällen 
Fam André & Grönberg 
musicerar
söndag 2 augusti 19.00
Marma kyrka

Grillkväll vid  
Skutskärs kyrka 
onsdag 5 augusti 17.30-
20.00 utanför Skutskärs 
kyrka

Pilgrimsmässa 
söndag 9 augusti 11.00
Marma kyrka

Pilgrimsvandring
Följ med på en pilgrims-
vandring på ca 12 km från 
Marma kyrka till Älvkar-
leby kyrka. Samling och 
inledande pilgrimsmässa i 
Marma kyrka 11.00 Med-
tag matsäck. Avslutande 
bön i Älvkarleby kyrka ca 
17.00. 
söndag 9 augusti

Musik i sommarkvällen  
Den Svenska Näktergalen 
- Jenny Lind 200 år
söndag 9 augusti 19.00
Skutskärs kyrka

Morgonbön 
tisdag 11 augusti 8.30
Skutskärs kyrka

Byss-Callegudstjänst 
med spelmän från bygden 
söndag 16 auguti 11.00.
Konsert i direkt anslut-
ning efter gudstjänsten, 
ca 12.15.Vid vackert väder 
vid Byss-Calle stenen, vid 
regn i kyrkan.
ca 13.00 Allspel vid Byss-
Callestenen
OBS begränsat antal 
deltagare i enlighet med 
myndigheters rekommen-
dationer.

Vägkyrkan öppen 13-16
söndag 16 augusti 
Älvkarleby kyrka 

Musik i sommarkvällen 
Trio Törn
söndag 16 augusti 19.00
Älvkarleby kyrka

Prel. dagcafé 
onsdag 19 augusti 14.00
Johannesgården, Skutskär

Grillkväll  
vid Skutskärs kyrka 
onsdag 19 augusti 17.30-
20 utanför Skutskärs 
kyrka 

KALENDARIET

Pilgrims-
vandringar
Älvkarleby kyrka–
Laxön sön 21 juni 
kl 14

Älvkarleby kyrka–
Laxön lör 4 juli kl 9

Marma kyrka– 
Älvkarleby kyrka 
sön 9 augusti kl 11

Sommaröppna kyrkor
Hela sommaren Skutskärs kyrka må-fr 8–15 
Älvkarleby kyrka må-ti 8–15  
Marma kyrka on 8–15
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Konfirmationsguds-
tjänster med mässa 
söndag 23 augusti 
10, 13, 16
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
Trinity – Musik i jazzton
söndag 23 augusti 19.00
Marma kyrka

Högmässa 
söndag 30 augusti 11.00
Marma kyrka

Musik i sommarkväll – 
FINAL!
söndag 30 augusti 19.00
Skutskärs kyrka

SEPTEMBER
Prel. födelsedagsfest 
för jubilarer i Skutskär
tisdag 1 september 
Johannesgården, Skutskär
Prel. Församlingsresa  
till Östervåla 
Församlingsresa
onsdag 2 september

Grillkväll vid  
Skutskärs kyrka 
onsdag 2 september 
17.30-20 utanför Skut-
skärs kyrka 

Kaffebönegrupp start 
för hösten
Samtals- och bibelstudie-
grupp - om livsfrågor och 
tro på 2000-talet.
torsdag 3 september 
10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Högmässa 
söndag 6 september 11.00
Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa 
söndag 6 september 
16.00
Skutskärs kyrka

MED RESERVATION FÖR 
EVENTUELLA ÄNDRINGAR

Social distansering är ett ord som man hör ofta 
i dessa Coronatider. Det är också en verklighet 
som vi på olika sätt måste leva med. Det är natur-
ligtvis viktigt att vi alla håller oss till detta, visar 
respekt för varandra och undviker att sprida, eller 
själva drabbas, av den sjukdom som vår värld nu 
lider av. 

Men mitt i detta vill Älvkarleby-Skutskärs 
församling ändå erbjuda några enkla former av 
mötesplatser. Vi gör det helt enkelt därför att vi 
är övertygade om att många av oss människor är 
sociala till vår natur, att vi helt enkelt mår bättre 
om vi ibland får träffa andra människor eller för 
att citera poeten Hjalmar Gullberg; ”Byta ett ord 
eller två gjorde det lätt att gå. Alla människors 
möte borde vara så”. 

De mötesplatser vi erbjuder följer naturligtvis 
Folkhälsomyndigheternas alla riktlinjer när det 
gäller storlek på grupp, avstånd och liknande, 
men ger ändå en möjlighet att möta andra på ett 
sätt som kan göra tillvaron lite ljusare. Vi erbjuder 
några olika mötesplatser i församlingens regi:

Gudstjänster – där du kan känna gemenskap 

med andra människor när ni sjunger och ber till-
sammans. Men gudstjänster ger också en gemen-
skap med Gud i Ordet, nattvarden och bönen. 

Öppna kyrkor – där du kan gå in, tända ljus, be 
en bön och samtala med någon av församlingens 
personal.

Dagcafé i Älvkarleby och Skutskär. Inte tradi-
tionella dagcaféer med musikalisk underhållning, 
men en möjlighet att ändå få lite social gemen-
skap, en kopp kaffe och en liten kanelbulle.

Grillkväll i Skutskär – en möjlighet att vara med 
på andakt, sjunga en psalm, föra ett samtal om 
andlighet och Bibeltexter samt äta en grillad korv 
och känna lite gemenskap med andra människor.

Tid och datum för gudstjänster, öppna kyrkor, 
dagcafé och grillkväll: Se församlingens kalenda-
rium.

Det är enkla mötesplatser vi erbjuder, men för 
att återigen citera Hjalmar Gullberg med ord som 
nog gäller i Coronatider; ”Om i ödslig skog ång-
est dig betog kunde ett flyktigt möte vara befrielse 
nog”. 

 PETER H STJERNDORFF

Välkommen att ses.  Under pandemin ordnar Älvkarleby-Skutskärs församling 
mindre mötesplatser där den som vill och är symptomfri kan vara med.

Här är alla härliga mötes-
platser under sommaren
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad längtar du efter i sommar?

Anette Herre
Västanå

Att mina nära och kära får 
vara friska. Att kommu-
nen beviljar bygglov så 

vi får börja bygga någon 
gång. 

Sara Donnerstål
Dragon Gate

Jag är nog en person som 
inte riktigt går och läng-
tar efter nåt långt bort 

utan det är oftast något 
nära. Just nu två saker, 

att jobbet kommer igång 
och att det blir sommar 

och semester. 

Tony Cederström
Gävle

Just nu så längtar jag 
efter en fungerande var-
dag, djupt filosofiskt. Jag 
vill kunna träffa folk som 

vanligt. 

Kerstin Hellman
Älvkarleby

Jag längtar efter att Sve-
rige ska bli friskt igen. 

 

Lisa Pehrsdotter
Ytterharnäs

Just nu längtar jag nog 
mest efter att det ska 
bli en varm, skön och 

fin sommar då man har 
möjlighet att träffa vän-

ner och familj. Sen längtar 
man ju alltid efter fred på 

jorden.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Edward Thomas
PRÄST

DIREKT: 026-762 24 
SMS: 070-556 50 71  
E-POST: edward.thomas@ 

svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER  

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 

svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 

svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se
 
Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF MED 
KÖKSANSVAR
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

DIREKT: 026-767 60 
MOBIL: 072-516 33 11
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30

 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


